DIÁRIO OFICIAL Nº 33410  53Quinta-feira, 06 DE JULHO DE 2017

PORTARIA DE REDES. Nº 204/2017-GAB/SIND. BELÉM,
04 DE JULHO DE 2017.

À OUVIDORA DESTA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO –
SEDUC, usando a competência que lhe foi delegada pela Portaria
nº 704/2015 – GS/SEDUC de 28 de outubro de 2015.
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 05/2017-NDE/SEDUC,
de 01/07/2017 fi rmado pela Srª. Presidente da Sindicância
Investigatória, instaurada nos termos da Portaria nº 58/2017-
GAB/SIND de 31/01/2017, publicada no DOE, edição nº 33.308
de 06/02/2017, prorrogada pela Portaria nº 102/2017-GAB/
SIND de 02/03/2017, publicada no DOE, edição nº 33.326 de
06/03/2017;
CONSIDERANDO ainda, que embora a dedicação da Comissão
designada, o Processo não foi concluído no prazo legal, dada
a necessidade de realização de procedimentos necessários na
busca da verdade real dos fatos indispensáveis para formar sua
convicção.
R E S O L V E:
I – REDESIGNAR, de acordo com o disposto no art. 201 § único
da Lei Estadual nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, por mais 30
(trinta) dias, o prazo para a conclusão dos trabalhos da Comissão
Sindicante, de que trata a Portaria acima referida;
II – CONVALIDAR os atos praticados pela Comissão Sindicante.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Patrícia Miralha Leandro
Ouvidora

Protocolo: 199266

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 370/2017-JURUTI -
MUIRAPINIMA
Nome do Servidor: ABENIAS LIMA ROCHA
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 27/06/2017
Término Vínculo: 26/06/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 371/2017-JURUTI -
GALILEIA, MIRI E UXITUBA
Nome do Servidor: ADRIELE FARIAS MATOS
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 27/06/2017
Término Vínculo: 26/06/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 372/2017-JURUTI -
GALILEIA, MIRI E UXITUBA
Nome do Servidor: ALCIONE GARCIA RAMOS
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 27/06/2017
Término Vínculo: 26/06/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 373/2017-JURUTI -
MOCAMBO, SABINA, SAMAUMA E ILHA DO VALE
Nome do Servidor: ALCIONE SIQUEIRA
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 27/06/2017
Término Vínculo: 26/06/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 374/2017-JURUTI -
MUIRAPINIMA
Nome do Servidor: ADRIA HENRIKA DE MATOS SERIQUE
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 27/06/2017
Término Vínculo: 26/06/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 375/2017-JURUTI -
MUIRAPINIMA
Nome do Servidor: CARLOS ADRIANO BARROS DE SOUZA
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 27/06/2017
Término Vínculo: 26/06/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.

Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 376/2017-JURUTI -
GALILEIA, MIRI E UXITUBA
Nome do Servidor: EVA BENTES GOMES
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 27/06/2017
Término Vínculo: 26/06/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 377/2017-JURUTI -
MUIRAPINIMA
Nome do Servidor: ERASMO VIDINHA BATISTA
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 27/06/2017
Término Vínculo: 26/06/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 378/2017-JURUTI -
GALILEIA, MIRI E UXITUBA
Nome do Servidor: FABIANO DE SOUSA PIMENTEL
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 27/06/2017
Término Vínculo: 26/06/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 379/2017-JURUTI -
GALILEIA, MIRI E UXITUBA
Nome do Servidor: FLAVIA AUGUSTA DE OLIVEIRA DAS NEVES
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 27/06/2017
Término Vínculo: 26/06/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 380/2017-JURUTI -
GALILEIA, MIRI E UXITUBA
Nome do Servidor: FRANK DE SOUZA JACAUNA
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 27/06/2017
Término Vínculo: 26/06/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 381/2017-JURUTI -
MUIRAPINIMA
Nome do Servidor: GUILHERME COELHO DE SOUZA FILHO
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 27/06/2017
Término Vínculo: 26/06/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 382/2017-JURUTI -
MUIRAPINIMA
Nome do Servidor: MARTA SUELY LIRA DA MATA
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 27/06/2017
Término Vínculo: 26/06/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 383/2017-JURUTI -
MUIRAPINIMA
Nome do Servidor: MARIA ANTONIA MONTE VERDE TAVARES
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 27/06/2017
Término Vínculo: 26/06/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 384/2017-JURUTI -
MUIRAPINIMA - MUCAMBO, SABINA, SAMAUMA E ILHA DO VALE
Nome do Servidor: MARLENE NUNES PRATA
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 27/06/2017
Término Vínculo: 26/06/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.

Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 385/2017-JURUTI -
GALILEIA, MIRI E UXITUBA
Nome do Servidor: MILTON MANOEL DE ARAÚJO LIMA
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 27/06/2017
Término Vínculo: 26/06/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 386/2017-JURUTI -
MUIRAPINIMA
Nome do Servidor: MOISES MARTINS BATISTA
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 27/06/2017
Término Vínculo: 26/06/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 387/2017-JURUTI -
MUIRAPINIMA
Nome do Servidor: NEIL NEXON ROCHA DE FARIAS
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 27/06/2017
Término Vínculo: 26/06/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 388/2017-JURUTI -
MUIRAPINIMA
Nome do Servidor: NILSON CORREA DE SOUZA
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 27/06/2017
Término Vínculo: 26/06/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 389/2017-JURUTI -
MUIRAPINIMA
Nome do Servidor: RAQUEL VIDINHA DE SOUSA
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 27/06/2017
Término Vínculo: 26/06/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 390/2017-JURUTI -
MUIRAPINIMA
Nome do Servidor: RONEY COELHO DE SOUSA
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 27/06/2017
Término Vínculo: 26/06/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.

Protocolo: 199626

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

Ato: Portaria nº 184/2017-CPSP
Término de vínculo: 05/05/2017
Motivo: Rescisão à pedido
Órgão: Secretaria de Estado de Educação
Nome do servidor: CLAUDIO TONNI CAETANO DE SOUSA
Cargo: Professor
Forma de admissão: Temporário
Ordenador: DAYSE ANA BATISTA SANTOS
Ato: Portaria nº 185/2017-CPSP
Término de vínculo: 01/04/2017
Motivo: Distrato
Órgão: Secretaria de Estado de Educação
Nome do servidor: PRISCILA SIQUEIRA ARANHA
Cargo: Professor
Forma de admissão: Temporário
Ordenador: DAYSE ANA BATISTA SANTOS

Protocolo: 199287

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 832/2017-GS/SEDUC
A Secretária de Estado de Educação, no exercício das atribuições
previstas no art. 138 da Constituição do Estado do Pará;
 CONSIDERANDO a necessidade de designação de substitutos
para responder pela Coordenação do Ensino Médio e